договор Jф 13/22

|. TulLlKelml к05) яllварл 2022Z,

ООО (CANAAN_GROUP>, именуемое в дальнейшем (Исполнитель), влице {иректора Абдуллина А.А.,
деЙствующего на основании Устава, с одной стороны, и Агентство продвижения экспорта при МИВТ РУз
именуемое в дальнейшем <За5азуцц". в лице Заvестителя директора Б,С, Кенжаева, действуюшего на
основании Положения Nр*-Э-6J-, с другой стороны. совместно именуемые ((Стороны,. ]аключили
настоящий Договор о нIDкеследующем:

1. прЕдмЕтдоговорА
По настоящеrиу ,Щоговору Исполнитель обязуется оказывать услуги по бронированию мест на

пассa)кирские авиаперевозки и прочие сопутствующие услуги (заказ обслуживания в залах повышенной
комфортности аэропортов, визовая подцержка и т.д,), осуществлять реаJ]изацию авиабилетов, а Заказчик
обязуется своевременно оплатитъ за приобретаемые авиабилеты и оказываемые сопутствующие услуги
согласно спецификации, указанной в Приложении JVэ1, являющейся неотъемлемой частью настоящего

,Щоговора.

2. цЕнлдоговорл
2.1,ОбЦаЯ СУММа настоящего договора является договорной и составляет 8 910 l24100 (Восемь

миллионов девятьсот десять тысяч сто двадцать четыре) сум 00 тийип.

3. оБщиЕ условия
3.1. обеспечение авиабилетами производится на международные и внутренние авиалинии

перевозчиков, с которыми Исполнитель связан агентскими контрактными взаимоотношениями и имеет доступ
к их ресурсам пассiDкирских мест.

3.2. Исполнитель осуществляет реализацию авиабилетов искJIючительно по опубликованным тарифам
национальньж и международных авиакомпаний, Агентом которых он является.

3.3. В случае изменение цен со стороны авиакомпании до выписки авиабилета, выписка и 11-гllуск

авиабилетов производится по новым измененным ценам, согласованным с Заказчиком. При этом в случае
повышения цен, отпуск билета Заказчику будет произведен при условии доплаты на расчетный счет
Исполнителя, а в случае снижеНия стоимости авИабилета, разница В стоимости будет возврацена Заказчику.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВАСТОРОН
4. L Исполнитель обязуется:

. производить бронирование авиабиltетов в соответствIiи с заявками Заказчl,tка;

' BcelleJlo способствовать llредоставлевию Заказчику пеобхолимой информациII IIо вопросаl\{
организации и осуществлениrI аl]иаперевозок;
, осуц{сствлять реализаtIиIо авиаби;rетов согlrасно офицrrальнь;м.гариrРам авиакомlIаний;
, производиr,ь бронированис и оформпенпе авиltперевозок в строгом соответствии с ]Iравилап,lи и
н о р п,l ати BI{ ым l] документами соответствующих авиакомпаний;

' прилагать все усилrIя для мин1,1мизации затlrат Заказчика на авиаперевозкиl Ilзыски]]ая наибоllее
экономI]tIные тарифы tr маршруты;
, в случаях, когда Заказчик не может использовать оформленrlый зв]]пбилет, лрои]воllи.tь tsозврат
леIIежных cyMl\{ за l]еиспользова}l IIый билет в спучаях, коiца вOзl\tо)tность возврата ланного тlrпа биlIега
предусN,lотрена 11равилами авиа]]еревозчи ка} за I}ычето]\,1 штрафных санкtlиГj, устаrlовленных
авиаIIеревозчиком;

4.2. Заказчик обязуется:

. производить оплату за оказывасмые Исttолнl,tтелем услуги в устаIIовJIенные cpoкIl.

. cBoeBpeMeIlIIo предоставлять ИсполIIителIо заявки на осуIt{ествленлlе бронирования авиаперевозок,

выписку авлIабилетов и других услуг, предусlчIотренпых настоящIлltt Договором;
. при необходиNlости cBoeвpeмeнIlo производить а}Iнуляцлlю забронrIрованных мест, согласllо правилам,

установленным авиаперевозчиками в кФкдом KoHKpeTlToM случае;

5. порядок взАиморАсаIЕтов
5.1 . Стоимость Услуг по каr(дой отдельно взятой заявке Заказчlлка определяется действующими

тарифам и авиаперевозчиков.

5.2. оплата по настоящему договору осуществляется Заказчиколt в порядке предоплаты 100 % от

суммы, указанной в п.2.1, настоящего договора, путем перечислеI{ия денежных средств на расчетныЙ сЧеТ

т,Iсполнителя в течение 2 (двух) банковских дней с момента подписаlIия сторонами настоящего договора.

5.3. Стороны вправе применять aBaнcoByto систему расчетов, в соответствии с которой Заказчик

производит оплаry пополllяемого .Щепозита путем перечIIслеItия ,деllе)I(ных средств на расче'l ный сЧеТ

14сполнителя, а Исполнитель осуществляет продажу авиабилетов и оказывает усJIуги Заказ.IикУ в ПРеДеЛаХ

остаточной суммы,Щепозита.

5.4. Возврат неиспользованньIх денежных сумм, перечисленвых Заказчиком Исполнителю,

производится в течение 5 (пяти) банковских днелi с момента получения Исполнителем письменного запроса

Заказчика за подписью ответствеIlного лица и печатью организации.

при этом не предусматривается выплата каких-либо компенсациоIпIых платежей Заказчику со

стороны Исполнителя, а возвращаемая сумма не индексируется,

При возврате авиабилетов сервисные сборы возвратJ не подлежат,

5.5, Ежегодно между Исполнителем и Заказчиком производится сверка взаиморасчетов, которая

оформляется двусторонним актом.

6. условия АннуляцилI
6.1, В случае Несвоевреiчlснной оплаты Заказчиком подтвержденных мест, Исполнитель оставляет за

собой право аннулировать бронирование.

6.2. Дннуляция заявок по инициативе Заказчика производится Исполнителем в соответствии с

правилами регламентируеvыми авиакоvпанией.

6.3. отказ Заказчика от приобретения выписанного авиабилета подрi}зумевает безусловное согласие

Заказчика на выплату установленных авиаперевозчиком штрафных санкцtrй.

в случае отказа от приобретения авиабилетов, не подле}taщих возврату, Заказчик обязуется опJIатить

Исполнителю полную стоимость билетов и оказанных услуг.

7. конФидЕнцилльность
7.1 . Условия настоящего !оговора и иная информация, полученная сторонами в соо,гветствии с

[оговором, конфиденциальны и не подлежат разглашению третьим лицам.

7,2. ,Щоступ сотрудников Сторон к указанной инфорпtации происходит в соответствии с действующими

внутренними положениями Исполнителя и Заказчика о коммерческой тайне,

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬСТОРОН
8.1 . За отказ от приобретения выписанных авиабилетов, бронирования и внесение изменений в

программу поездки Исполнителем взимаются с Заказчика сборы в строгом соответствии с правилами

авиаперевозчиков.

8.2. В случае задержки платежа Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в piшMepe 0,5% от
суммы заказа за каждьтй день просрочки ппатежа,

8.3. Исполнитель, являясь официальным Агентом узбекских и международных авиакомпаний,
принимая на себя обязательства по представлению интересов данньiх авиаперевозчиков перед ilаосаt(ирами,
настоящим не принимает на себя ответственность за действия авиаперевозчика, повлекшие за собой замену
воздушного судна, изменения в расписании, отмену или задержку рейсов, не обеспечение стыковок в

аэропортах, утерю или порчу багажа и личных вещей Заказчика т,д.

8.4. Исполнитель также не принимает на себя ответственность в случае
. отказа Заказчику в выдаче Виз и других разрешительных документов, а также задержек в их
оформпении со стороны причастных учрея(дений отправляющей и принимающей сторон;
. утери Заказчиком транспортного билета, паспорта или иньж документов;
.

отмены, задержки или изменения
условий предоставления

услуг, произошедшие по причинамl

находящимся вне сферы контроля Исполнителя;
8.5, ИсполнителЬ принимает на себя полную ответственность и гарантирует возмещение убытков

заказчику в следующих случaulх, произошедших по вине Исполнителя:
. неправильноеоформлениеавиаперевозочнойдокументации;
. нарушение Исполнителем правил и технологии бронирования.

9. ЮРИСДИКЦИЯ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. !ействие настоящего ,Щоговора реryлируется действующим законодательством Республики

узбекистан,

9.2. В случае возникновения споров или разногласий относительно настоящего {оговора, Стороны
обязуются предпринять все возможные усилия для их разрешения путем переговоров и согласительньж
процедур.

9.з. В случае если Стороны не придут к согласию по возникшим спорным вопросам, то они подлежат
рассмотрениЮ в судебном поряДке в соответствиИ с действующим Законодательством Республики
узбекистан.

r0. Форс-мАжор
l0.1. Стороны в равной степени освобождаются от какой-либо ответственности за частичнос или

полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось
следствием мятежей, войны, гражданских беспорядков и других внезапных, чрезвычайных и
непредотвратимых обстоятельств непреодолимой силы, а также в случае принятия законодательных или
нормативньж актов) препятствующих или делающих крайне невыгодным для одной из Сторон исполнение
настоящего .Щоговора.

10,2. В случае возникновения таких форс-мажорных обс,гоятельств, сторона, для которой возникли
такие обстоятельства, обязана незамедлительно сообщить об этом второй стороне.

11. прочиЕ условия
1 1,1. ,Щоговор всryпает в силу с момента его подписания и действует до <3 l > .I{скабря 2022 г,
l 1.2. Стороны справе изменять условия настоящего !оговора по согласованию друг с другом путем

заключения дополнительных соглашений. Все дополнительные соглашения к настояцему ,Щоговору,
подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

1 1.3. Настоящий ,Щоговор составлен на русском языке на 4 (четырех) страницах в двух зкземIrлярах, по
одному для к&кдой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

1 l ,4, Настояlций ,Щоговор пlотtет быть расторгнут в Jlюбое время по lttеланrtю лtобой из C,l,opo]i no

I,IстеllениlJ 5 (пяти) банковских дl]ей с MoN,lcilTa постуIlления письмеIlllого заявленllя о посJlедIIем,

Прlr этом окоItчilIеJIыlая совмсстная сверка взаиморасчетов обяз;lтельtIа.

1l. рЕквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ооо (CANAAN-GROUP)
100167, г. Ташкент, Мирабадский р-н,
ул. Сарикул 7.

Тел: +998 (78) l47-07-40
Факс: +998 (78) 147-07-40

р/с 2020 8000 1044 7626 000l
в Мирзо-Улугбекском филиале
АИКБ (Ипак Иули);
мФо 0042l иFIн 206 2lб 69з
окэд 52 230

Абдуллин А.А,

зАкАзtIик
Агентство пролвIiжеIIия эксIIорта при МИВТ РУз

г. Ташкеltт, ул. Т. Шевченко, дом 34

Казначейство Министерство Финансов РУз

Л/с: 1 000 1 08602627]704 l 99008800 l

р/с: 23402000З0010000 l 0 l0
I {еttтраlrьный Банк г. Ташкента ХККМ
мФо 00014 т4нн з06з0з488
окэl1 84] 1 ]

Зам. Б.с. кенжаев

м. п.

Ц"r,d-
// /а*",rr-,-Ь ,,

l фа4р" ?/"4',/

1Цtl ре Kr ор

м. II.
il,Яi{]tJ-ltt]

IIрtlлож,еltrrс JYl l
к дtlговору J\"l l3/22 0r 05 ян8аря 2022l,

спЕцIлФиклц1,1я

()бпlая супlма II1lстояIIlсгО догоl]ора являсl.сЯ договорIIоI-I и составjIяеТ 8 910 l24,00 (Восепrь
NлIлjIлиоIIов девятьсот десять ,гысяtI сто двадца].ь четыре) супr 00 TlriirrHoB.

IIспоЛниТIrJIь:
ооо (CANAAN-GROUP>

/ Абдуллин Д.Д

J\ъ наипленование Марrпрут Кол-
во

I{eHa
Супt пt а

cyl\{ l\1

l
Авиабlл.llет IIа пассажира
ALIEV/ASRORKHON Ташкент-!убай I

4 869 4l5,00 4 869 4l5л00

2
Авиаби_пет tiа пасса)ltира
ДLIEV ASRORKHON Шардlltа- Ташкент l 4 040 709,00 4 040 709,00

Итого: 8 9t0 t24,00

зАкАЗtIик:
Агентство пролвIIжсIIIlя экспорта прн